Patrick Hinds

日期：二零二四年五月十七日

- III-2 -

附錄三 該船舶之估值證書

I. 餘下集團之未經審核備考財務資料

A. 緒言

下列未經審核備考財務資料乃由亞洲能源物流集團有限公司（「本公司」）編製，以
供說明 ( i )本公司及其附屬公司的財務狀況，猶如建議出售船舶M / V C l i p p e r

Panorama（「該船舶」）（「建議出售事項」）已於二零二三年十二月三十一日完成（以下統稱
「餘下集團」）；及(ii)餘下集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之損益，猶如建議
出售事項已於二零二三年一月一日完成。有關建議出售事項的詳情載於本公司於二零二
四年六月十四日刊發的通函（「通函」）所載之「董事會函件」。

未經審核備考財務資料乃基於以下資料編製：(i)本集團於二零二三年十二月三十一
日之經審核綜合財務狀況表，乃摘錄自本公司截至二零二三年十二月三十一日止年度之
年報，當中已考慮建議出售事項相關之備考調整，猶如建議出售事項已於二零二三年十
二月三十一日完成；及(ii)本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之經審核綜合損
益表，乃摘錄自本公司截至二零二三年十二月三十一日止年度之年報，當中已考慮建議
出售事項相關之備考調整，猶如建議出售事項已於二零二三年一月一日完成。

未經審核備考財務資料經作出直接因建議出售事項而導致且不涉及未來事件或決
策，已明確列示及說明的備考調整後方始呈列，該等調整具有事實根據，且能清楚確定
預期對剩餘集團有╱沒有持續影響的調整項目。

未經審核備考財務資料由本公司董事根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則
（「上市規則」）第4.29段及參照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的會計指引第7號
「編製供載入投資通函內之備考財務資料」（「會計指引第7號」）編製，旨在說明建議出售
事項的影響，並根據多項假設、估計及不確定因素而定，基於該等假設、估計及不確定
因素，其未必如實反映(i)餘下集團於建議出售事項已在二零二三年十二月三十一日完成
的情況下於二零二三年十二月三十一日或任何未來日期的財務狀況；或(ii)餘下集團於建
議出售事項已在二零二三年一月一日完成的情況下於截至二零二三年十二月三十一日止
年度或任何未來期間的財務表現。

未經審核備考財務資料應與本公司截至二零二三年十二月三十一日止年度之年報所
載本集團的歷史財務資料以及通函其他部分所載的其他財務資料一併閱讀。

- IV-1 -

附錄四 餘下集團之未經審核備考財務資料

B. 餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團
於二零二三年

十二月
三十一日 備考調整

備考餘下集團
於二零二三年

十二月
三十一日

千港元 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註2）

非流動資產
物業、廠房及設備 136,506 (67,435) 69,071
無形資產 1,000 1,000
使用權資產 9,180 9,180
商譽 1,026 1,026

147,712 80,277

流動資產
貿易及其他應收款項 22,302 22,302
按公平值計入損益之
金融資產 35,418 35,418
銀行結餘及現金 14,517 69,000 83,517

72,237 141,237

流動負債
貿易及其他應付款項 9,739 9,739
應付最終控股公司之款項 7,000 7,000
租賃負債 5,018 5,018

21,757 21,757

流動資產淨值 50,480 119,480

總資產減流動負債 198,192 199,757

非流動負債
租賃負債 5,117 5,117

資產淨值 193,075 194,640

- IV-2 -

附錄四 餘下集團之未經審核備考財務資料

C. 餘下集團之未經審核備考綜合損益表

本集團
截至二零二三年

十二月
三十一日
止年度 備考調整

備考剩餘集團
截至二零二三年

十二月
三十一日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註3） （附註4）

收入 143,654 (49,026) 94,628
服務成本 (90,813) 25,048 (65,765)

毛利 52,841 28,863

其他收入 2,203 (590) 1,613
僱員成本 (29,828) 8,524 (21,304)
折舊 (7,088) 1,040 (6,048)
法律及專業費用 (6,497) 1,688 (4,809)
汽車開支 (2,769) 609 (2,160)
研究及開發成本 (259) (259)
辦公室開支 (1,770) 298 (1,472)
其他行政及經營開
支 (8,558) (3,017) 2,018 (9,557)

按公平值計入損益
的金融資產公平
值變動 18,752 18,752

出售按公平值計入
損益的金融資產
的虧損 (2,097) (2,097)

二零二零年可換股
債券
遞延首日虧損攤
銷 (829) (829)

財務成本 (2,969) 53 (2,916)

除稅前溢利（虧損） 11,132 (2,223)

所得稅開支 – –

本年度溢利（虧損） 11,132 (2,223)

- IV-3 -

附錄四 餘下集團之未經審核備考財務資料

D. 餘下集團之未經審核備考財務資料附註

1. 本集團於二零二三年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表及本集團截至
二零二三年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益表乃摘錄自本公司截至
二零二三年十二月三十一日止年度之已刊發年報。

2. 計算將於損益確認建議出售事項之估計收益（猶如建議出售事項已於二零二
三年十二月三十一日完成）如下：

附註 千港元

代價 (i) 74,100

減：估計直接交易成本及專業費用 (ii) (5,100)

已收取現金淨額 69,000

減：該船舶於二零二三年十二月三十一日之
賬面值 (iii) (67,435)

建議出售事項之收益（猶如建議出售事項已
於二零二三年十二月三十一日完成），扣除
估計直接交易成本及專業費用 1,565

附註：

(i) 金額指Niriis Shipping S.A.與Lotus Gold Shipping Limited（本公司之附屬公司）於
二零二四年五月二十三日就買賣該船舶簽署之協議備忘錄（「該協議」）項下的建議
出售事項總代價9,500,000美元（約74,100,000港元）。

(ii) 金額指本公司董事對建議出售事項有關的直接交易成本及專業費用之最佳估計為數